
تاکید کرملین بر حفظ دیپلماسی
 در پرونده اتمی ایران

سخنگوی کرملین گفت: ایران متحد روسیه است و مسکو معتقد است که حل 
مسالمت‌آمیز و دیپلماتیک برنامه هسته‌ای تهران که آمریکا درباره آن نگرانی 

دارد،‌ ممکن است.
به گزارش خبرگزاری تاس،‌ دیمیتری پسکوف روز در پاسخ به پرسش 
خبرنگاران افزود:‌ موضع روسیه این است که این مسأله - پرونده هسته ای 
ایران - باید تنها از راه‌های مسالمت‌آمیز، سیاسی و دیپلماتیک حل شود. ما 

معتقدیم که این ظرفیت وجود دارد.
وی خاطرنشان کرد:‌ از آنجایی که ایران متحد ما و شریک ما است، کشوری 
که با آن در حال توسعه همکاری همه جانبه، سودمند و متقابل هستیم، 
روسیه آماده انجام هر کاری برای این امر است. ایالات متحده از این موضوع 
آگاه است. سخنگوی کرملین در ادامه گفت:‌ موضوع برنامه هسته ای ایران در 
مذاکرات سطح بالا بین مسکو و واشنگتن در ریاض مورد بحث قرار گرفت. در 
عین حال، جزئیات آن مورد بررسی قرار نگرفت. از این رو انتظار داریم در این 
زمینه مذاکرات جداگانه‌ای صورت گیرد. در واقع، این همان چیزی است که 
پیشنهاد شد، تا این موضوع به حوزه ای جداگانه از گفت‌وگو و رایزنی‌های ما 
)روسیه و آمریکا( در آینده تبدیل شود. خبرگزاری تاس در ادامه نوشت: ایران 
در حال پیگیری برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای است اما غرب به دلیل نگرانی‌های 
خود و طرح ادعای اهداف نظامی، تحریم‌هایی را علیه تهران اعمال کرده است.

این رسانه دولتی روس یادآور شد: در سال ۲۰۱۵، اعضای دائم شورای امنیت 
سازمان ملل متحد و آلمان )گروه ۱ + ‌۵( برنامه جامع اقدام مشترک در مورد 
برنامه هسته ای ایران را تصویب کردند که در آن لغو تحریم‌ها علیه تهران 
پیش بینی شده بود، اما دونالد ترامپ رئیس جمهور وقت آمریکا در سال 

۲۰۱۶ به صورت یکجانبه از آن خارج شد.

ویژه 

اقدام خصمانه بریتانیا علیه ایران
وزیر امنیت بریتانیا ضمن تأیید گزارشات منتشر شده مبنی بر قرارگیری ایران 
در »سطح پیشرفته« طرح ثبت نفوذ خارجی )FIRS( بریتانیا، در اظهاراتی 
ضدایرانی افزود: »هر کسی که برای دولت ایران کار می کند یا نماینده آن 
است باید حضور خود را در بریتانیا ثبت کند وگرنه به زندان محکوم خواهد 
شد.« »دن جارویس« وزیر امنیت بریتانیا شامگاه سه‌شنبه از اقدام تازه این 

کشور علیه ایران پرده برداشت.
طبق گزارش شبکه بریتانیای »اسکای نیوز« جارویس گفت که ایران، از جمله 
سرویس‌های اطلاعاتی سپاه پاسداران انقلاب اسامی و وزارت اطلاعات و 
 )FIRS( امنیت این کشور، در »سطح پیشرفته« طرح ثبت نفوذ خارجی

بریتانیا قرار می‌گیرند.
قرارگیری ایران در این طرح بدین معناست که هر یک از اعضای دولت ایران، 
یا »هر کسی« که به نمایندگی از دولت ایران در بریتانیا حضور داشته باشد 
و »فعالیت در جهت نفوذ سیاسی« انجام دهد، باید خود را معرفی کند. عدم 
ثبت نام و معرفی یک جرم کیفری است و می تواند به معنای پنج سال زندان 
باشد. ایران اولین قدرت خارجی است که در این طرح قرار می‌گیرد. طرح ثبت 
نفوذ خارجی )FIRS( بریتانیا دارای ۲ سطح با هدف »تقویت انعطاف‌پذیری 

نظام سیاسی بریتانیا در برابر نفوذ پنهان خارجی« است.
سطح اول یک لایه »نفوذ سیاسی« است که ارتباطات با تصمیم گیرندگان 
ارشد دولت بریتانیا مانند وزرا، نمایندگان مجلس و کارمندان ارشد دولتی این 
کشور را شامل می‌شود. جارویس با طرح این ادعا که »دولت ایران یهودیان، 
اسرائیلی‌ها و همچنین رسانه‌های فارسی زبان منتقد ایران را در بریتانیا هدف 

قرار داده است« گفت که این طرح تا تابستان اجرا می‌شود.
او در ادامه اظهاراتی ضدایرانی خود، ادعا کرد: »ایران در تلاش است تا 
منتقدین را از طریق ارعاب و ترس خفه کند. این تهدیدها غیرقابل قبول 
است. از منتقدین )منافقین( دفاع خواهیم کرد.« وزیر امنیت بریتانیا بدون 
اثبات ادعاهای خود، افزود: »تهدیدات از سوی ایران فقط ماهیت فیزیکی 
ندارند، زیرا مرکز امنیت ملی سایبری شاهد فعالیت‌های سایبری »بدخواهانه« 

علیه بریتانیا است که توسط بازیگران وابسته به دولت ایران انجام می‌شود.

رویداد

ایران و ارمنستان در مسیر توسعه روابط 
نخست‌وزیر ارمنستان تاکید کرد که روابط کشورش با ایران بر منافع مشترک 
استوار است و این موضوع تضمینی بر آن است که همکاری‌های دو کشور در 

مسیر توسعه راهبردی قرار دارد.
»نیکول پاشینیان« در گفت‌وگویی درباره روابط دوجانبه ایران و ارمنستان و 
همچنین راه‌حل و نگاه ایروان برای استفاده از ظرفیت‌های دو کشور اظهار 
داشت: همیشه تاکید می‌کنم روابط جمهوری ارمنستان و جمهوری اسلامی 
ایران بر منافع مشترک استوار است و این تضمینی بر آن است همکاری‌های دو 
کشور در مسیر توسعه راهبردی قرار دارد. با خوشحالی باید بگویم که روابط ما 
در سطح سیاسی و همکاری اقتصادی در حال توسعه است، همچنین از این‌که 
گردشگران ایرانی از ارمنستان و گردشگران ارمنی از ایران بازدید می‌کنند، 

بسیار خوشحالیم.
نخست‌وزیر ارمنستان که با »بدون مرز« شبکه خبر گفت‌وگو می‌کرد، افزود: 
مبادلات تجاری با سرعت طبیعی در حال رشد است، البته موانعی وجود دارد 
که اگر نبود روابط به ویژه در زمینه تجاری و اقتصادی بسیار بهتر می‌بود. 
معتقدم به لطف همکاری با دولت جمهوری اسامی ایران می‌توانیم سرعت 
رشد بالایی داشته باشیم. همچنین رشد مبادلات تجاری و اقتصادی ما 
همخوان و بسیار بالاست از این نظر معتقدم سطح روابط راضی کننده است و 

باید تلاش کنیم این سطح را اثر بخش‌تر کنیم. 
نخست‌وزیر ارمنستان همچنین با تاکید بر این‌که »روابط ما در مسیر توسعه 
قرار دارد«، ابراز عقیده کرد: دولت جمهوری ارمنستان و دولت جمهوری 
اسامی ایران هر آنچه برای توسعه روابط لازم است، انجام می‌دهند. گواه این 
سخن رشد مبادلات تجاری است. همچنین با خوشحالی تاکید می‌کنم که 
شرکت‌های ایرانی به‌صورت گسترده در ارمنستان حضور دارند و شرکت‌های 
ایرانی احداث پایانه گمرکی جدید بین دو کشور را در دست انجام دارند، 
همچنین یک شرکت ایرانی در جاده شمال جنوب فعال است. ارزیابی من این 
است از طرف دولت‌های ارمنستان و ایران توسعه روابط براساس منافع طبیعی 

می‌بایست در مسیر طبیعی حفظ شود.

استراتژیک 

افزایش 7/2 درصدی بودجه دفاعی چین

چهاردهمین کنگره ملی خلق چین دیروز )چهارشنبه( با اعلام اینکه بودجه 
دفاعی کشور را ۷.۲ درصد در سال جاری میلادی افزایش می‌دهد، آغاز به 
کار کرد. بر اساس پیش‌نویس گزارش بودجه که به کنگره ملی خلق چین ارائه 
شد، بودجه دفاعی ۱.۷۸۴۶۶۵ تریلیون یوآن معادل ۲۴۹ میلیارد دلار در سال 

جاری میلادی خواهد بود.
به نقل از خبرگزاری آناتولی، در آغاز به کار این جلسه، شی جین‌پینگ، رئیس 
جمهور چین و سایر مقام‌ها و روسای حزب حاکم این کشور نیز حضور داشتند.

خبرگزاری دولتی چین شینهوا نیز گزارش کرد، قانونگذاران گزارش کاری 
دولت را که توسط لی چیانگ، نخست وزیر چین تهیه شده بود و گزارشی از 
شورای دولتی درباره تحقق برنامه ۲۰۲۴ برای توسعه اجتماعی و اقتصادی و 
پیش نویس طرح ۲۰۲۵ به همراه طرح توسعه اجتماعی و اقتصادی ۲۰۲۵ را 

مورد بررسی قرار دادند.
در این گزارش کاری، پکن به دنبال یک هدف رشد اقتصادی حدود پنج 

درصدی برای سال جاری میلادی است.

میلیتاری 

بازداشت مغز حملات 
در کابل، مسکو و کرمان

یک مقام کاخ سفید از بازداشت یک تروریست در پاکستان 
خبر داد که مسئول بمب‌گذاری در جریان خروج آمریکا از 
افغانستان و همچنین طراح حملات و انفجارهای تروریستی 

دیگر از جمله در روسیه و ایران بوده است.
»شهباز شریف« نخست وزیر پاکستان روز چهارشنبه و 
در بیانیه‌ای اعلام کرد که یک »تروریست تحت تعقیب 
در عملیاتی موفقیت‌آمیز در منطقه مرزی پاکستان و 

افغانستان دستگیر شد.« 
او خبر داده که این تروریست، »شریف‌الله« یکی از 
فرماندهان ارشد داعش خراسان و یک شهروند افغانستانی 
بود.  یک مقام امنیتی پاکستان به رویترز گفت که نقش 
پاکستان در این دستگیری به دلیل تجدید همکاری 

ضدتروریسم با ایالات متحده بود. 
این مقام که نخواست نامش فاش شود، گفت: همکاری 
عالی بین پاکستان و دولت جدید رئیس جمهور ترامپ 
ایجاد شده و از تلاش‌های مشترک گسترده در زمینه 

مبارزه با تروریسم استقبال کرد.
پیش از این، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا و در 
سخنرانی خود در جلسه مشترک کنگره گفت که مقامات 
ایالات متحده یک مقام ارشد داعش را که مسئول 
بمب‌گذاری در جریان تخلیه افغانستان در سال ۲۰۲۱ بود 
که منجر به کشته‌شدن ۱۳ سرباز آمریکایی و حدود ۱۷۰ 

افغان شد، بازداشت کردند. 
ترامپ در پایان یک سخنرانی تقریباً ۲ ساعته گفت: 
»خوشحالم که اعلام کنم تروریست اصلی این جنایت را 
دستگیر کردیم و او هم اکنون در راه است تا با شمشیر 

سریع عدالت آمریکا روبرو شود«. 

اسرائیل دنبال تقسیم سوریه
وال استریت ژورنال از قول منابعی نوشت، رژیم صهیونیستی 
مدعی است که از سوی »اسلام‌گرایان« در سوریه تهدید 
می‌شود و برای همین به دنبال متقاعد کردن دروزی‌های 
سوریه است تا دولت جدید در دمشق را نپذیرند. این رژیم 
همچنین قصد دارد تا میلیاردها دلار برای دستیابی به این 
هدفش هزینه کند و به دنبال ایجاد تفرقه و تقسیم سوریه 

است.
این روزنامه در ادامه نوشت، رژیم صهیونیستی همچنین 
اعام کرده که بیش از یک میلیارد دلار برای کمک به 
دروزی‌ها در شمال اراضی اشغالی کمک کرده؛ اقدامی که 
به دید تحلیلگران امنیتی با هدف متقاعد کردن این گروه 
اقلیت برای عدم پذیرش دولت جدید در این کشور و ایجاد 

تفرقه و جدایی در سوریه است.
رژیم صهیونیستی همچنین در حال لابی کردن با 
قدرت‌های جهانی پیرامون ایده تشکیل یک کشور جدید 
در سوریه به شکل سیستم فدرالی مناطق قومی خودمختار 
است که مناطق مرزی جنوبی از سوی اسرائیل غیرنظامی 

باشند؛ ایده‌ای که دولت دمشق رد کرده است.
اخیرا هم بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

خواستار غیرنظامی کردن جنوب سوریه شده بود.
وی مدعی شد که نیروهای سوری که زمانی با القاعده 
متحد بودند، نباید در این مناطق باشند. کمک مالی به 
دروزی‌ها پس از آن صورت گرفته که رژیم صهیونیستی 
تهدید کرد با ادعای حفاظت از اقلیت دروزی‌ها در سوریه 

اقدامی نظامی انجام می‌دهد.
نتانیاهو گفته بود، اجازه نمی‌دهیم به دروزی‌های سوریه از 

جانب دولت این کشور صدمه‌ای وارد شود.
در حالیکه رژیم صهیونیستی به سرعت به دنبال حفاظت از 
مرزهای خود و ایجاد یک منطقه حائل است، اقداماتش به 
منزله تقسیم سوریه و پیش برد دیدگاه سوریه فدرالیستی 
با یک منطقه خودمختار تحت کنترل »دروزی‌های 

دوست« در مرز است. 
در چنین سناریویی، دولت مرکزی در سوریه قدرت 
کمتری خواهد داشت و تصمیم‌گیری‌های محلی، بیشتر 
در دست مناطق مختلف خواهد بود، به خصوص در نواحی 

نزدیک به اسرائیل.
گدعون ساعر، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی پیشتر 
در نشست وزرای خارجی اتحادیه اروپا در بروکسل به تاریخ 
۲۴ فوریه مدعی شده بود، یک سوریه باثبات فقط می‌تواند 
یک سوریه فدرال باشد که شامل مناطق خودمختار باشد و 

به شیوه‌های مختلف زندگی احترام بگذارد.

درخواست تروئیکا از ایران 
نماینده اتحادیه اروپا در وین، با انتشار بیانیه‌ای با اشاره 
به نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی، ضمن قدردانی از »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس، 
بدون اشاره به بدعهدی‌های انگلیس، آلمان، فرانسه یا 
آمریکا، از ایران خواستار پیروی از قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 

امنیت و تعهدات برجامی خود شد!
با وجود تأکید گروسی بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای 
ایران و خواسته او برای تعامل ایران و آمریکا، در بیانیه 
اتحادیه اروپا ادعا شده: »جلوگیری از دستیابی ایران به 
سلاح هسته‌ای، یکی از اولویت‌های امنیتی اتحادیه اروپا 
است. ما از همه کشورها می‌خواهیم تا از اجرای قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل و برجام که مبنای 

بازرسی آژانس است حمایت کنند.«
اتحادیه اروپا مجددا بدون اشاره به اقدامات مخرب 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا یا بدعهدی دیگر 
اعضای امضا کننده برجام، نسبت به پیشرفت برنامه 

هسته‌ای ایران ابراز نگرانی کرده است.
در بیانیه مغرضانه اتحادیه اروپا آمده است: »پیشرفت‌های 
هسته‌ای ایران در پنج سال گذشته بسیار نگران کننده 
است. خطر یک بحران اشاعه هسته‌ای در منطقه در 
نتیجه توسعه برنامه هسته‌ای ایران در حال افزایش 
است. ما همچنان متعهد به یک راه حل دیپلماتیک برای 

رسیدگی به این موضوع هستیم.«
این اتحادیه در بیانیه خود افزود: »ایران به شدت از 
تعهدات خود در برجام خارج شده و به دانش برگشت 
ناپذیری دست یافته است. اتحادیه اروپا با نگرانی خاصی 
به افزایش قابل توجه تولید و انباشت اورانیوم بسیار 
غنی شده ایران و گسترش قابلیت و عملیات غنی‌سازی 

هسته‌ای این کشور می‌نگرد.«
 عدم پایبندی ایران به تعهدات برجامی خود پس از آن 
صورت می‌گیرد که ترامپ در سال ۲۰۱۸، به‌طور یکجانبه 
از برجام خارج و تحریم‌های گسترده‌ای علیه ایران اعمال 
کرد. با گذشت یکسال از خروج رئیس جمهور آمریکا از 
برجام، تهران در واکنش به اقدام ترامپ اعلام کرد که 
به‌طور پله‌پله و مرحله‌ای میزان پایبندی خود به برجام 
را کاهش خواهد داد. در این مدت، اتحادیه اروپا نیز با 
پیروی از آمریکا، تعهدات برجامی خود را به‌طور کامل 

نقض کرده است. 

تروریسم 

ژئو پولیتیک 

رویداد
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ترامپ در طول سخنرانی خود در کنگره 
همچون قبل و به روال همیشگی از 
گفت  سخن  خود  رویایی  موفقیت‌های 
و مدعی شد که در 40 روز حکومتش 
چه کارهای بزرگی که نکرده است! این 
نظرسنجی‌ها،  نتایج  که  است  حالی  در 
آمار بازارها و شکایت قضات دادگستری 

حکایت دیگری دارد.
لس آنجلس تایمز در بررسی سخنرانی 
رئیس‌جمهور آمریکا در کنگره نوشت: 
»رئیس‌جمهور ترامپ« روز سه‌شنبه در یک 
سخنرانی خوش‌بینانه در کنگره به دولت 
جدید خود نمره‌های بالایی داد و استدلال 
کرد که در حال انجام سریع برنامه‌های وعده 
داده شده خود در مورد مهاجرت، اقتصاد، 
بین‌المللی و درگیری‌های جهانی  تجارت 
است و ایالات متحده برای آن قوی‌تر است. 

ترامپ در طول سخنرانی خود که شبیه 
سخنرانی سالانه وضعیت کشور بود، گفت: 
»ما در ۴۳ روز بیش از آنچه اکثر دولت‌ها 
در چهار سال یا هشت سال انجام می‌دهند 
به دست آورده‌ایم - و تازه در حال شروع 

هستیم.«
ارزیابی تا حد زیادی پر طمطراق ترامپ مورد 
حمایت بسیاری از جمهوری خواهان بود که 
اغلب در طول سخنرانی تشویق می‌کردند اما 
برخی دموکرات‌های کنگره و سایر منتقدان 
سیاست‌های ترامپ را موجب ایجاد اختلال 
در خدمات اصلی دولت، متلاطم کردن 
بازارهای مالی جهانی، برانگیختن جنگ‌های 
تجاری و کنار گذاشتن متحدان ایالات 
متحده می‌دانند که کشور را در مدت زمان 

بسیار کوتاهی بسیار ضعیف‌تر کرده است. 
سناتور الیسا اساتکین در سخنرانی 
متضادی که از طرف دموکرات‌ها ایراد شد، 
گفت: آمریکا خواهان تغییر است، اما یک 
راه مسئولانه برای ایجاد تغییر و یک روش 
بی‌پروا وجود دارد و ما می‌توانیم این تغییر را 
بدون فراموش کردن اینکه ما به عنوان یک 
کشور و به عنوان یک دموکراسی هستیم، 

ایجاد کنیم.
ترامپ از زمان انتخابش در نوامبر ادعا می‌کند 
که مأموریت گسترده‌ای برای اعمال دیدگاه 
»اول آمریکا« از جمله از طریق دستورات 

اجرایی گسترده برای دور زدن کنگره دارد. 
او از این استدلال برای رد انتقادات، از 
جمله از سوی قضات فدرال، مبنی بر اینکه 
»دولتش بیش از حد تسلط دارد، به سرعت 
حرکت می‌کند و به طور بالقوه قانون را نقض 

می‌کند،« استفاده کرده است.
ترامپ به کنگره گفت که پیروزی او در 
نوامبر منجر به »حکومتی شد که در 
دهه‌های گذشته دیده نشده بود«، »برای 
اولین بار در تاریخ مدرن، تعداد بیشتری از 
آمریکایی‌ها معتقدند که کشور ما در مسیر 
درست پیش می‌رود تا مسیر اشتباه« و »از 
سوی بسیاری اعلام شده است« که اولین 
ماه ریاست‌جمهوری او »موفق‌ترین ماه 
در تاریخ ملت ما« بوده است. با این حال، 
اخیر نشان می‌دهد که  نظرسنجی‌های 
آمریکایی‌ها به شدت در مورد سیاست‌های 
ترامپ اختلاف نظر دارند و بیشتر او و برخی 
از ابتکارات کلیدی‌اش را تایید نمی‌کنند. به 
عنوان مثال مشاور کلیدی ترامپ، »ایلان 
ماسک«، ثروتمندترین مرد جهان و به 
اصطلاح وزیر کارآیی دولت او، که آژانس‌های 

فدرال را برای تعطیلی یا کاهش چشمگیر 
کارکنان و بودجه هدف قرار داده است، حتی 

از حمایت کمتری برخوردار است.
NPR/PBS News/ نظرسنجی  یک 
Marist که هفته گذشته انجام شد، نشان 
داد که ۴۵ درصد از آمریکایی‌ها کاری که 
ترامپ انجام می‌دهد را تایید می‌کنند، در 

حالی که ۴۹ درصد آن را تایید نمی‌کنند. 
به گفته گالوپ و دیگر چهره‌های نظرسنجی، 
این میزان محبوبیت برای ترامپ که در 
پایان دوره اول ریاست جمهوری‌اش ۳۸ 
درصد محبوبیت داشت، از نظر تاریخی 
پایین‌ترین برای رئیس‌جمهور جدید پیش از 
اولین سخنرانی‌اش در کنگره است. در میان 
روسای جمهور مدرن، تنها خود ترامپ، در 
آغاز اولین دوره ریاست جمهوری‌اش در سال 
۲۰۱۷، در این مرحله از محبوبیت کمتری 

برخوردار بوده است.
یک نظرسنجی جداگانه سی ان ان، میزان 
محبوبیت ترامپ را ۴۸ درصد نشان داد. هر 
دو نظرسنجی قبل از روز جمعه انجام شد، 
زمانی که ترامپ و معاون رئیس‌جمهور »جی 
دی ونس« با سرزنش »ولودیمیر زلنسکی«، 
رئیس جمهور اوکراین در دفتر بیضی شکل 
کاخ سفید، جهان را شوکه کردند و یک توافق 
برنامه‌ریزی شده امنیتی و حقوق معدنی را 

لغو کردند. 
آمریکایی‌ها نیز نسبت به مسیری که کشور 
در آن قرار دارد، چندان خوش بین نیستند. 
بر اساس نظرسنجی ماریست، ۵۳ درصد 
از آمریکایی‌ها گفتند که وضعیت اتحادیه 
خیلی قوی نیست یا اصلا قوی نیست، ۵۴ 
درصد گفتند که کشور در مسیر اشتباهی 
حرکت می‌کند و ۵۶ درصد گفتند که ترامپ 
بدون در نظر گرفتن درست تأثیرات، برای 
ایجاد تغییرات عجله دارد. در مورد اقتصاد، 
۴۲ درصد گفتند که ترامپ در حال تغییر 
اوضاع به سمت بهتر و ۴۶ درصد گفتند به 
سمت بدتر کردن است. در مورد مهاجرت، 
۴۷ درصد گفتند که ترامپ در حال تغییر 
اوضاع به سمت بهتر و ۴۳ درصد به سمت 
بدتر شدن است. در مورد سیاست خارجی، 
۴۴ درصد گفتند که ترامپ در حال تغییر 
اوضاع به سمت بهتر و ۴۹ درصد به سمت 
بدتر شدن است. در هر موضوع، شک و تردید 
در میان دموکرات‌ها بیشتر بود، اما در میان 
رأی‌دهندگان مستقل نیز شدید بود، در حالی 
که جمهوری‌خواهان عمدتاً از رئیس‌جمهور 
حمایت می‌کردند. نیمی از پاسخ دهندگان 
گفتند که دیدگاه نامطلوبی نسبت به ماسک 
دارند، در حالی که ۳۹ درصد گفتند که 
دیدگاه مثبتی نسبت به او دارند. ۴۴ درصد 
دیدگاه نامطلوبی نسبت به وزارت کارایی 
داشتند، در حالی که ۳۹ درصد دیدگاه 
مطلوبی داشتند. اکثریت، ۵۷ درصد، انتظار 
داشتند که قیمت مواد غذایی طی شش ماه 
آینده افزایش یابد، در حالی که ۱۷ درصد 
گفتند که معتقدند قیمت‌ها کاهش می‌یابد. 

ترامپ گفت که او یک »فاجعه اقتصادی و 
یک کابوس تورمی« را از دولت قبلی بایدن 
به ارث برده است - چیزی که دموکرات‌ها 
و بسیاری از اقتصاددانان در مورد آن بحث 

می‌کنند.
رهبران جمهوری‌خواه به طور گسترده 
از ترامپ و سخنرانی او تمجید کردند. 
»مارجوری تیلور گرین«، نماینده سرسخت 
ترامپ، کلاه قرمزی به سر داشت که روی 
آن نوشته بود: »ترامپ در مورد همه چیز 
حق داشت«، با این حال، بسیاری دیگر در 
سراسر جهان با نگرانی به این موضوع نگاه 
کردند. کارشناسان پیش‌بینی کردند که 
برای  به زودی  آمریکایی  مصرف‌کنندگان 
سبزیجات تازه، میوه‌ها و سایر محصولات 
فاسد شدنی هزینه بیشتری خواهند پرداخت. 
»جاستین ترودو«، نخست وزیر کانادا، با 
اعلام اینکه کانادا فوراً با تعرفه‌های خود بر 
بسیاری از کالاهای آمریکایی واکنش نشان 
خواهد داد، دولت ترامپ را به دامن زدن به 
یک جنگ تجاری »احمقانه« متهم کرد که 
به مردم عادی آمریکا آسیب می‌رساند. ترودو 

به آمریکایی‌ها گفت: ما این را نمی‌خواهیم. 

لس‌آنجلس تایمز نطق رئیس‌جمهوری آمریکا در کنگره را بررسی کرد

چالش آمریکا با نارسیسم ترامپ

تبعات سخت اسنپ بک انتقاد اولیانوف از بازخوانی مسائل قدیمی 
»محسن نذیری اصل« سفیر و نماینده دائمی جمهوری اسلامی ایران نزد دفتر 
سازمان ملل و سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، دیروز چهارشنبه و در 
سخنرانی خود در جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره 
راستی‌آزمایی و نظارت در ایران در پرتو قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان 
ملل گفت که ایران در قبال خروج یک‌جانبه و غیرقانونی آمریکا از توافق 
هسته‌ای و نقض مکرر و ادامه‌دار برجام )توافق هسته‌ای( از سوی تروئیکای 
اروپا و اتحادیه اروپا خویشتن‌داری نشان داد اما صبوری و خویشتن‌داری ایران 
و پایبندی یکجانبه ایران به این توافق وضعیت را بهبود نبخشید و موجب 
پایبندی طرف‌های مقابل به توافق نشد که از مانع از بهره‌مندی ایران از منافع 

خود در این توافق شد.
نذیری اصل در ابتدای این سخنرانی که رونوشت آن از سوی نمایندگانی ایران در نزد 
سازمان‌های بین‌المللی در وین منتشر شده است، بیان کرد: »ما در زمانی دیدار کرده‌ایم 
که نابسامانی در روابط بین‌المللی ادامه دارد و اصول اساسی سازمان ملل با هدف حفظ 
و پیشبرد قوانین بین‌المللی به واسطه اقدامات یک‌جانبه تضعیف شده است. هنجارهای 
منع اشاعه تسلیحات اتمی که در چند دهه گذشته، به منظور این تعیین شده است که 
در خدمت امنیت تمامی کشورها باشد اما اکنون، به طور قابل توجهی مقید به سیاست‌ها، 

اقدامات و انفعال برخی کشورهای هسته‌ای شده است.
نذیری با تاکید بر این موضوع که »رویکرد کلی ما نسبت به منع اشاعه تسلیحات اتمی و 
تعهد خالی از ابهام به خوبی، معلوم است«، تصریح کرد: در همین راستا، ایران با تروئیکای 
اروپا )فرانسه، انگلیس و آلمان(/اتحادیه اروپا+۳ برای توافق بر سر برجام تعامل کرد که 

مذاکرات آن چندین سال به طول انجامید. 
در واقع، برجام، مبتنی بر تعهدات متقابل ایران و تروئیکای اروپا/اتحادیه  اروپا+۳ است 
که ماهیت منحصرا صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را از یک سو و از سوی دیگر، فسخ 
تمامی بندهای قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل از جمله ۱۹۶۹، ۱۷۳۷، ۱۸۰۳، 
۱۸۳۵، ۱۹۲۹، ۲۲۲۴ و لغو جامع تمامی تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل و تمامی 
تحریم‌های هسته‌ای آمریکا، اتحادیه اروپا و کشورهای عضو آن را تضمین می‌کند. تفاهم 
شده بود که لغو تحریم‌های هسته‌ای و تدابیرمحدودکننده تروئیکای اروپا/اتحادیه اروپا و 

آمریکا به عادی‌سازی روابط تجاری و اقتصادی با ایران منجر شود.

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در پیامی به جزئیاتی درباره 
جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران اشاره کرده و این 
جلسه را »کسالت‌بار« توصیف کرد که موضوع جدیدی در آن مطرح نشده است.
به گزارش ایسنا، »میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین، 
در پیامی در کانال تلگرامی خود درباره جلسه امروز شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی گفت: شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حال گفت‌‎وگو درباره موضوعات 

مرتبط با ایران است.
اولیانوف درباره این گفت‌وگوها بیان کرد: چیز جدیدی نیست. صرفا بازخوانی روایت‌های 

قدیمی است. بسیار کسالت‌بار. بسیار دور از واقع‌گرایی سیاسی.
اولیانوف، روز گذشته، در بیانیه‌ای در نشست شورای حکام در دفاع از ایران گفت: در 
پاسخ به سیاست »فشار حداکثری« آمریکا، ایران حداکثر صبر را از خود نشان داد و 
به مدت یک سال به اجرای دقیق و کامل تعهدات خود در چارچوب برجام و پروتکل 
الحاقی به توافقنامه پادمان و کد اصلاحی ۳.۱ تا فوریه ۲۰۲۱ ادامه داد. بنابراین، تهران 
تمام تاش خود را برای یافتن راه‌حل دیپلماتیک برای بحران هسته‌ای انجام داد. آیا 
در چنین شرایطی استفاده تهران از سازوکارهای حفاظتی برجام توجیه دارد؟ به نظر 
ما پاسخ بدون شک مثبت است.نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین 
افزود: مایلیم تاکید کنیم که اکثریت قریب به اتفاق ادعاهای مطرح شده علیه ایران که در 
گزارش مدیرکل منعکس شده است، تنها نتیجه استفاده تهران از حقی است که قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل به آن اعطا کرده است. در عین حال، همانطور که از 
گزارش‌های مدیرکل برمی‌آید، افزایش ۶۰ درصدی تولید اورانیوم در دوره گزارش، پیامد 
مستقیم اقدامات غیرمسئولانه ایالات متحده، بریتانیا، آلمان و فرانسه برای تضعیف عمدی 
توافق‌های مدیرکل در سفر نوامبر به تهران با کمک قطعنامه‌ای دیگر ضدایرانی بوده است.
او تصریح کرد: ایران برخلاف کشورهای غیرهسته‌ای که از آن انتقاد می‌کنند، تأیید 
شده‌ترین کشور عضو آژانس باقی می‌ماند، که اتفاقاً در برخی از آن‌ها، محافل سیاسی-
اجتماعی آشکارا درباره ایجاد برنامه هسته‌ای نظامی خود بحث می‌کنند. سطح بالای 
هزینه‌های پیش‌بینی‌شده توسط آژانس، که بالغ بر بیش از ۱۰ میلیون یورو در سال 
تنها برای راستی‌آزمایی‌های برجام است، نشان‌دهنده شدت و مقیاس مداوم فعالیت‌های 

راستی‌آزمایی آژانس در ایران است. همه این ارقام در گزارش مدیرکل آمده است.

سی‌ان‌ان در گزارش مفصلی از نطق ترامپ در کنگره 
می‌نویسد؛ شکاف سیاسی آمریکای مدرن هرگز تا این 
حد تیره به نظر نمی‌رسید. سخنرانی سه‌شنبه شب »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در جلسه مشترک کنگره 
آداب و رسوم یک مراسم سیاسی آشنا را در بر داشت اما 
این نتوانست شکاف ایجاد شده ناشی از سوء‌تفاهم و تحقیر 

در این کشور را از بین ببرد.
این جلسه به ریاست مشترک »مایک جانسون« رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا و »جی‌دی ونس« معاون ترامپ که ریاست سنا 

را هم بر عهده دارد، برگزار شد و حدود ۲ ساعت به طول انجامید.
دونالد ترامپ رکورد طولانی‌ترین سخنرانی در نشست مشترک 

کنگره را هم به نام خود ثبت کرد.
اما این، نمونه‌ای از وحدت ملی شکسته شده ایالات متحده بود، 
زیرا رئیس جمهور در حالی دور دوم فعالیت خود را در کاخ سفید 
آغاز کرد که میلیون‌ها نفر معتقدند او عصر طلایی جدید آمریکا را 
آغاز می‌کند و میلیون‌ها نفر دیگر هراس دارند کشوری را که دوست 

دارند، ویران خواهد کرد.
به گزارش سی‌ان‌ان، در سمت چپ ترامپ، پیروان ستایشگر و پر 
شور او قرار داشتند که بارها و بارها از جای خود بلند شدند و فریاد 
»ایالات متحده آمریکا، ایالات متحده آمریکا، ایالات متحده آمریکا« 
و »ترامپ، ترامپ، ترامپ« را روی نیمکت‌های حزب جمهوری‌خواه 
سر دادند که او آن را به یک جنبش سیاسی شخصی تبدیل کرده 
است. سخنرانی او از شعارهای انتخاباتی‌اش که مملو از لفاظی‌های 

شدید، دروغ‌ها و عوام‌فریبی بود، قابل تشخیص نبود.
اما سه‌گانه رئیس جمهور ترامپ، معاون او و مایک جانسون در حالی 
از قدرت لجام گسیخته جمهوری‌خواه صحبت کردند که همزمان، 
»جان تون« رهبر اکثریت سنا و قضات محافظه‌کار دیوان عالی از 
پایین به آنها نگاه می‌کردند. این رسماً سخنرانی موسوم به »وضعیت 
کشور« نبود که روسای جمهور آمریکا به‌طور معمول سالانه ارائه 
می‌دهند. بنابراین، ترامپ خط کلاسیک گزارش سالانه رئیس 

جمهور درباره برنامه کاری یک سال آینده دولت را ارائه نکرد.
در این میان، برخی از چهره‌های اصلی حزب مخالف )دموکرات( 
حتی حوصله حضور در جلسه را نداشتند. آنهایی هم که این 
کار را انجام دادند، اغلب با چهره‌ای عبوس، جدی و ساکت روی 

صندلی‌های خود نشسته بودند. برخی از دموکرات‌ها پلاکاردهایی با 
مضمون »دروغگو« یا »دروغ« در دست داشتند، در حالی که برخی 
دیگر از جلسه خارج شدند، ژست‌های همراه با اعتراض تنهایی »آل 
گرین« نماینده تگزاس هم بیشتر مقاومت ضعیف و ناهماهنگ 
حزب دموکرات در برابر رئیس‌جمهوری بود که ادعای قدرت تقریباً 

نامحدود را داشت.
سی‌ان‌ان در ادامه با تاکید بر اینکه سخنرانی سالانه روسای جمهور 
آمریکا در سال‌های اخیر همواره با حاشیه همراه بوده و متشنج‌تر 
بوده است، نوشت: اما رئیس جمهور ترامپ در صحبت‌های خود 
تنها مقصر بحران نفاق ملی را متوجه مخالفان خود دانست. او تأثیر 
سیاست‌های خود را نادیده گرفت که بیش از هر رئیس‌جمهور 
دیگری در دوره‌های اخیر، ریشه در شکاف‌ها دارد. ترامپ گفت: 
»این، پنجمین سخنرانی من در کنگره است و یک بار دیگر به 
دموکرات‌ها در مقابلم نگاه می‌کنم و متوجه می‌شوم که مطلقاً 
چیزی نمی‌توانم بگویم که آنها را خوشحال کنم یا وادارشان کنم 

بایستند یا لبخند و یا کف بزنند.«
سی‌ان‌ان تاکید کرد؛در حالی که صحبت‌های ترامپ اغلب 
مایوس‌کننده بود، تئاتر سیاسی سه‌شنبه شب دست کم »وضعیت 
کشور« را روشن کرد.ترامپ یک برش واقعی از شخصیت طبیعی 
آمریکا را در سال‌های پیش‌رو به تصویر کشید: ملی‌گرایانه، مخالف با 
درگیری‌های خارجی، خسته از مهاجرت غیرقانونی و بیداری بیش 
از حد لیبرال‌ها در مورد تنوع و مسائل جنسیتی و راسخ بر این باور 

که نخبگانی که حکومت را اداره می‌کنند، دشمنان مردم هستند.
شعار جدید ترامپ »عقل سلیم« است، عبارت کلی و مبهمی که 
مثله کردن دولت فدرال توسط ایلان ماسک، تلاش ترامپ برای 
تحمیل توافق صلحی بر اوکراین که به نفع روسیه است، تعرفه‌های 
هنگفتی که ظاهرا برای محافظت از مشاغل داخلی طراحی شده و 
درخواست خارق‌العاده او در تلویزیون زنده از مردم جزیره گرینلند 
برای جدا شدن از دانمارک و پیوستن به ایالات متحده را توجیه 
می‌کند. شبکه سی‌ان‌ان تصریح کرد: اگرچه ترامپ ممکن است برای 
حامیانش یک قهرمان باشد، بسیاری دیگر از آمریکایی‌ها معتقدند 
که سیاست‌های او آمریکا را دوباره بزرگ نمی‌کند، بلکه ارزش‌ها 
و دستاوردهایی را که در طول نسل‌ها عظمت ملی را ساخته‌اند، 

محو می‌کند.

شکاف بی‌سابقه جامعه‌سیاسی آمریکا 


